
  
   

 
 
 

Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova: Evropa investuje do venkovských oblastí 

MÍSTNÍ AKČNÍ SKUPINA DOLNÍ POOLŠAVÍ 
 

Jednací řád výběrové komise 
 
Valná hromada Místní akční skupiny Dolní Poolšaví se v návaznosti na Stanovy Místní akční skupiny 
Dolní Poolšaví usnesla na tomto jednacím řádu výběrové komise: 
 
Čl. 1 – Úvodní ustanovení 
1. Jednací řád upravuje přípravu, svolání, průběh jednání, usnášení a kontrolu plnění jeho usnesení, 

jakož i další otázky jednání výběrové komise. 
2. O otázkách upravených tímto jednacím řádem, popř. o dalších zásadách svého jednání, rozhoduje 

výběrové komise v mezích Stanov MASDP. 
 
Čl. 2 – Složení výběrové komise 
1. Výběrová komise je volena valnou hromadou na období tří let. 
2. Výběrová komise má 7 členů. Z toho minimálně 50% tvoří zástupci neziskového a podnikatelského 

sektoru a maximálně 50% zástupci veřejného sektoru. 
3. Členy výběrové komise mohou být pouze fyzické osoby, které nebyly dosud odsouzené za úmyslný 

trestní čin a mají morální předpoklad, že budou plnit řádně a odpovědně povinnosti člena výběrové 
komise.  

 
Čl. 3 – Postup jednání výběrové komise  
1. Zasedání výběrové komise svolává podle potřeby předseda minimálně 2 týdny před jejím konáním. 
2. Každý člen výběrové komise provede za každou Fichi bodové hodnocení (podle předem daných 

bodovacích kritérií) všech projektů předložených žadateli v rámci realizace strategie sdružení. 
3. V případě, že člen výběrové komise je statutárním zástupcem, v pracovním nebo obdobném vztahu 

k žadateli, projekt nehodnotí.  
4. Výběrová komise pro každou Fichi sečte body přidělené jednotlivým žádostem, seřadí je podle počtu 

získaných bodů sestupně, provede výběr projektů, a poté vyhotoví seznam vybraných/nevybraných 
žádostí Výběrovou komisí MAS. 

5. Zjistí-li výběrová komise v průběhu svého jednání, že v některé fichi nebude alokovaná částka 
vyčerpána, může ji v průběhu svého jednání přesunout do některé z fichí, v níž se sešly projekty s 
větším součtem požadovaných financí, než byla původní alokovaná částka. 

6. O svém zasedání zhotoví výběrová komise hodnotící zprávu s počtem bodů pro jednotlivé projekty a 
seznamem doporučených a nedoporučených projektů. 

 
Čl. 4 – Účast na jednáních  
1. Účast na jednáních stvrzují členové výběrové komise podpisem do prezenční listiny. 
2. V souladu s Pravidly Programu rozvoje venkova pro opatření IV.1.1 je pro usnášeníschopnost 

výběrové komise třeba, aby bylo přítomno nad 50% členů výběrové komise ze soukromého a 
neziskového sektoru. 

 
 
Aktualizaci jednacího řádu schválila valná hromada na svém zasedání v Kunovicích dne 20. března 2010. 
 
Ing. Jiří Dohnal, předseda MAS 


